
 

 

PRITARTA 

Elektrėnų sav. Vievio Jurgio Milančiaus pradinės mokyklos 

tarybos 2023 m. vasario 9 d. protokolu Nr. 3S-3 

                                                                                             

PATVIRTINTA 

Elektrėnų sav. Vievio Jurgio Milančiaus pradinės mokyklos 

direktoriaus 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. 18V- 28 

 

ELEKTRĖNŲ SAV. VIEVIO JURGIO MILANČIAUS PRADINĖS MOKYKLOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Elektrėnų sav. Vievio Jurgio Milančiaus pradinės mokyklos 2023 metų veiklos planas parengtas atsižvelgiant į Elektrėnų savivaldybės                  

2021–2023 metų strateginį veiklos planą, patvirtintą Elektrėnų savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 27 d. Nr. V.TS-1, Elektrėnų sav. Vievio Jurgio 

Milančiaus 2019–2023 metų strateginį planą, kuriam pritarta Elektrėnų savivaldybės taryboje (Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 

m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 03V-352), patvirtintas Elektrėnų sav. Vievio Jurgio Milančiaus pradinės mokyklos direktoriaus 2019 m. gegužės 20 d. 

įsakymu Nr. 18V-69, pritarta Mokyklos taryboje (2018 m. gruodžio 6 d. protokolu Nr. 3S - 5). Planas atitinka mokyklos bendruomenės poreikius, pagal 

juos nustato metinius tikslus bei uždavinius ir priemones uždaviniams įgyvendinti. Įgyvendinant 2023 metų veiklos planą, siekiama teikti kokybiškas 

švietimo paslaugas, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti mokyklos veiklai skirtas lėšas. 2023 metų veiklos planą įgyvendins mokyklos bendruomenė – 

administracija, mokytojai, specialistai, mokinių tėvai (globėjai). 

 

 

 

 



 

II SKYRIUS 

2022 METŲ VEIKLOS PRIORITETŲ, TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

1 tikslas. Nuolat ir sistemingai tobulinti ugdymo procesą 

1 uždavinys. Kryptingas ugdymo(si) kokybės tobulinimas, atliepiantis kiekvieno vaiko raidą, jo intelektinius bei kūrybinius poreikius. 

Mokinių aukštesniųjų mąstymo gebėjimų ugdymas. 

Tęsiamas 2020 metų vasarį kartu su Biržų „Aušros“ pagrindine mokykla, Biržų Kaštonų pagrindine mokykla, Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazija 

bei Klaipėdos r. Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija projektas „Atvirkščios pamokos“ metodo ir sistemingos individualizuotos mokinių pažangos 

stebėjimo taikymas mokinių individualiai pažangai“. Projekto mokymuose dalyvavo 14 pradinio ugdymo mokytojų. Mokytojos individualiai ir grupėse atliko 

pavyzdinių pamokų analizę, taikė ir naudojo užduotis, vertinimo sistemą  mokinių aukštesniųjų gebėjimų ugdymui (metodinės grupės protokolas 2022-03-08 

Nr.18UP-2). 2022 m. dalyvavo projekto mokymuose, susitikimuose, konsultacijose (72 valandos). Mokykloje nuolat skatinamas kolegialaus grįžtamojo ryšio 

teikimas, įgyvendinamas stebėsenos modelis „Kolega-kolegai“. Klasių vadovai dalinosi klasės valdymo ir klasės kolektyvo telkimo metodais, išbandė juos 

praktiškai, dalinosi sėkminga praktika aktyvaus mokymosi kūrimo pamokoje darbo pavyzdžiais. Taikyti aktyvaus mokymosi metodai: įtraukianti paskaita, 

skaitymas, interviu, klasės ir grupės diskusija, savarankiškas darbas mažose grupėse, patyrimo pratimai, minčių lietus, savarankiškas mokymasis ir daugybė 

kitų. Pamokose naudojama priemonė „Play Math“, skirta didinti mokinių įsitraukimą į matematikos pamokas, kurti naują požiūrį į matematikos pamokas ir 

lavinti sisteminio mąstymo gebėjimus, taip pat pamokų bei pertraukų metu sudaryta galimybė žaisti šachmatais. Skirtingus mokomuosius dalykus jungė į 

bendrą visumą. Tai leido rinktis plačias temas, apimančias daugumą disciplinų. Sukurtas mokyklos ugdymo turinio integracijos modelis, iliustracija 

(direktoriaus 2022 m. gruodžio 20 d. įsakymas Nr.18V-211). Ugdymo procese siekiama prasmingos integracijos, mokymosi patirčių tarpdiscipliniškumo. 

Mokiniams sudaroma galimybė patirti įvairius mokymosi būdus ir formas, išbandyti kuo įvairesnes veiklas įvairiuose kontekstuose. Mokymo turiniui 

integruoti pasirinkti šie ugdymo turinio integravimo realizavimo būdai: a) teminė arba probleminė b) metodų c) koreliacijos d) prevencinių programų. Vykdyta 

daugiau kaip 40 veiklų įvairiose edukacinėse, netradicinėse aplinkose: Valdovų rūmai, Vievio meno mokykla, Elektrėnų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, 

Vievio Kelių muziejus, Žemės gelmių informacijos centras, Kernavės archeologinės vietovės muziejus, Mobilus Klimato muziejus, Rumšiškių liaudies 

muziejus, UAB „Malsena plius“, Dūkštos pažintinis takas, Vievio kultūros centras, Vilniaus geležinkelių muziejus, Pinigų muziejus, Vievio miesto Lazdynų 

Pelėdos biblioteka, Energetikos ir technikos muziejus, Elektrėnų meno mokykla, Vilniaus A. Mickevičiaus biblioteka, Valstybės pažinimo centras ir kt. 

Ugdymo turinio integracija taikant projektines veiklas skatino mokinių mokymosi motyvaciją, aktyvų įsitraukimą, realių problemų sprendimą:   

 projektas „Gyvalazdės“, paskaitos – nuotolinės pasaulio pažinimo pamokos „Keisčiausi pasaulio paukščiai“, „Ilgiausias Lietuvos ežeras“; 

 kūrybinių darbų projektas „Mes sveikiname Vilnių“; 

 projektas „Mūsų krašto šviesuoliai“; 

 projektinė veikla „Fizinis aktyvumas, laikysenos ir plokščiapėdystės profilaktika“; 



 projektas „Atliekų kultūra“; 

 kūrybinis projektas „Margutis – karpinys“; 

 projektinė veikla „Augaliukas Daktariukas“; 

 finansinio raštingumo projektas „Asmeninių finansų labirintai“; 

 projektinė veikla „Raidės gamtoje“; 

 projektinė veikla „Pažvelk pro gimto miesto langą“; 

 LRT projektas „Matau tave“; 

 Projektas „Aš – žmogus“. 

Į ugdymo dalykų turinį taip pat integruojamos Ugdymo karjerai programa, Žmogaus saugos bendroji programa, Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo 

šeimai bendroji programa, mokyklos parengta Sveikatos stiprinimo programa (2018 m. gruodžio 20 d. mokyklos direktoriaus įsakymas Nr. 18V-210), geros 

savijautos programos: “Būgnai, perkusija, klasės himno rašymas”.  

2022 m. m. 3660 Eur. buvo skirta kultūros paso renginiams, panaudotos 99,9 proc. Mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui panaudota apie 98 

proc. mokymo lėšų. 

Daugelyje pamokų tikslingai naudojama kompiuterinė įranga ir priemonės, skaitmeninės aplinkos (Wordwall, Learningapps, Scratch, Cospaces, 10 Monkeys, 

AutoDraw, PurpoSegames, Kahoot, Storyjumper, Sketchpad, SchrachJunor, Padlet, Story visualizer, tinkercad.com, storyboardthat.com, pbskids.org, Pic 

Collage, Unlock, Mindly, Condemonkey, išmaniejirobotai.ugdome.lt, Matific, bebras.lt, olympis.lt, Mažasis Mocartas, QR, žiburėlis.lt, Minecraft Education 

Edition. Mokyklos mokytojai papildomai ugdymo procese naudojo skaitmenines aplinkas EDUKA (matematika, lietuvių kalba) –6620 Eur. ir EMA (pasaulio 

pažinimas, matematika, lietuvių kalba) – 2110  Eur.  

Pradinių klasių mokytojos dalyvauja 2022-2025 m. informatikos ir technologinės kūrybos nuolatinėje mokymosi programoje „Skaitmeninio raštingumo, 

informatikos ir technologinės kūrybos įgūdžių programa“ (3500 Eur.), kurios tikslas suteikti mokytojams skaitmeninius įgūdžius, atvedanti informatiką ir 

technologinės kūrybos įgūdžius į klasę.  

Dalyvaujama konkursuose, olimpiadose, kūrybinėse veiklose: 

 Olympis 2022; Pangea 2022; geografijos olimpiada „Mano gauglys“; 

 Konkursuose: „Pasaulis, kuriame maisto užtenka visiems“, piešiniai pasaulinei „Be tabako“ dienai paminėti, „Kūryba ir saviraiška asmenybės dvasia“; 

 Edukacinės programos, veiklos, dirbtuvės: „Laisvė atrasti ir susipažinti“, „Elnių spa“, „Alpakų ūkyje“, „Kaip žmonės senovėje gyveno“, „Kaip Tomui 

įsižiebė lemputė“, „Duonos kelias“, „Kelionė į Kernavės priešistoriją“, „Šokolado šou“, „Muilo gamyba“, „Pažink Trakus“, „Lino kelias“, „Seklys 

Noselė“, „Finansų laboratorija“,  „Duonos kelias iki stalo“. 

Paminėtos vaikų gynimo diena „O  

 



 

mes vaikai, o mes pasaulis“, knygnešio diena, pilietinės akcijos, literatūrinės popietės. Organizuotos knygų parodos, viktorinos. 

   100 proc. pedagogų tobulino savo profesines (informacinių technologijų naudojimo, mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo, ugdymo aplinkų kūrimo) ir 

asmenines kompetencijas (lyderystės) seminaruose, mokymuose. 2022 m. iš viso dalyvauta 164 kvalifikacijos tobulinimosi renginiuose, iš kurių 11 

komandinių, papildomai 23 pedagogai dalyvavo 153 individualiai pasirinktuose mokymuose, seminaruose. Vidutiniškai kiekvienas pedagogas kvalifikaciją 

kėlė 22 dienas. Didžiausias dėmesys skirtas atnaujinamoms programoms, įtraukiąjam ugdymui, skaitmeninio ugdymo turinio kūrimui ir diegimui, 

matematiniams gebėjimams ugdyti, ugdymo turinio integracijai, aukštesniųjų mąstymo gebėjimų ugdymui. 

2 uždavinys. Pasirengimas atnaujintų BP įgyvendinimui  

Ugdymo turinio atnaujinimas 

Pasirengiant diegti atnaujintas ugdymo turinio programas sudaryta Mokyklos UTA komanda (direktoriaus 2022-03-10 d. įsakymas Nr. 18V-56). Vyko 

mokyklos UTA komandos pasitarimai dėl pasirengimo ugdymo turinio atnaujinimo, sudarytas mokyklos ugdymo turinio atnaujinimo diegimo ir veiksmų 

planas, paskirti atsakingi asmenys (direktoriaus 2022-01-10 įsakymas Nr.18V-10). Vyko reguliarus reflektavimas, kompetencijų ir sandų aptarimas, situacijos 

analizė dėl UTA įgyvendinimo. Atlikta apklausa ir analizė  „Ugdymo turinio atnaujinimas 2022 m.“ parodė, kad 78,9 proc. apklaustų pedagogų pritarė būtinam 

ir savalaikiam ugdymo turinio atnaujinimui, supranta bendrųjų programų pokyčius.100 proc. apklaustųjų žino kur ieškoti informacijos apie ugdymo turinio 

atnaujinimą, didelis procentas (78,9%) neteikė pasiūlymų dėl atnaujinamo dalyko bendrųjų programų tobulinimo, tačiau jie supranta, kad reiks keistis ir 

prisitaikyti prie pokyčių, kurie įgyvendinant atnaujintas bendrąsias programas bus neišvengiami ir žino kokias savo žinias bei kompetencijas turės patobulinti.  

2022 m. pavasarį priešmokyklinio ugdymo pedagogai praktiškai išbandė priešmokyklinio ugdymo programą ir konferencijoje „Projektų įgyvendinimo patirčių 

konferencija. Refleksija ir savireflekcija“ pasidalino gerąja patirtimi (mėnesio veiklos planas 2022 m . balandžio 30 d. įsakymas Nr.18V-86). Mokyklos 

interneto svetainėje patalpinta aktuali informacija apie ugdymo turinio atnaujinimą tėvams (globėjams, rūpintojams) https://vieviopradine.lt/pradinio-ugdymo-

bp-atnaujinimas/ 

15,82 proc. pedagogų dalyvavo 23 ugdymo turinio atnaujinimo (UTA) trumpalaikiuose ir/ar ilgalaikiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Didžiausias 

dėmesys buvo skirtas įtraukiajam ugdymui, skaitmeninio ugdymo turiniui, aukštesniųjų pasiekimų ugdymo didaktikai, dalyko naujo turinio mokymo 

rekomendacijų įgyvendinimo būdams-principams, kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

2 tikslas. Tapti besimokančia ir bendradarbiaujančia bendruomene ugdant pilietišką, tautiškos savimonės, saugų, sveiką ir  ugdymosi 

sėkmę patiriantį vaiką 

1 uždavinys. Stiprinti bendradarbiavimą su mokinių tėvais, įtraukiant juos į mokyklos veiklą 

Telkti bendruomenės narius  

https://vieviopradine.lt/pradinio-ugdymo-bp-atnaujinimas/
https://vieviopradine.lt/pradinio-ugdymo-bp-atnaujinimas/


Stiprinant mokyklos bendruomenės vaidmenį ugdant pilietiškumą, kartu su mokyklos bendruomene paminėtos valstybinės šventės: 

 Laisvės gynėjų diena 

 Lietuvos nepriklausomybės diena 

 Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo diena 

Suorganizuotos šventės puoselėjant senas bei kuriant naujas mokyklos tradicijas siekiant unikalios įstaigos kultūros: 

Mokinio pažymėjimo įteikimo šventė 

Šviesos diena 

Kalėdų šventė 

Mokslo ir žinių diena 

Ketvirtokų išleistuvės 

Kaziuko mugė  

Užgavėnių šventė 

Knygnešio diena 

Turizmo savaitė 

Suorganizuoti mokymai, paskaitos, diskusijos, veiklos tėvams (globėjams, rūpintojams): 

 Paskaita – diskusija tėvams „Elektroninės cigaretės – miegantis vulkanas?“ Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Elektrėnų policijos komisariato bendruomenės pareigūnai. 

  Susitikimas – paskaita „Mokyklos ir tėvų bendradarbiavimas siekiant vaiko gerovės“. Lektorius – vaikų psichologas, psichiatras, 

knygų bendraautorius ir konsultantas Linas Slušnys. 

 Kartu su tėvais ir socialiniais partneriais įgyvendintas pažintinis, edukacinis mokyklos renginys „Vievis mažoji kultūros sostinė 2022 

ir Vievio vardo paminėjimui 500 metų“. 

Organizuojamuose klasių mokinių tėvų susirinkimuose, susitikimuose dalyvavo daugiau nei 80 proc. tėvų. 85 proc. tėvų (globėjų, rūpintojų) 

lankėsi ir domėjosi vaiko pasiekimais ir pažanga. 



Buvo vykdyti ilgalaikiai (sausio – gegužės mėnesiais) trišaliai pokalbiai su mokiniais ir jų tėvais aptariant matematikos dalyko mokinio 

individualią pažangą pagal „Atvirkščios pamokos“ metodo ir sistemingos individualizuotos mokinių pažangos stebėjimo sistemos taikymą 

mokinių individualiai pažangai (direktoriaus įsakymais patvirtinti projektinio darbo grafikai: 2022 m. sausio 3 d. Nr.18V-1; 2022 m. sausio 31 

d.  Nr.18V-23; 2022 m. vasario 28 d. Nr.18V-39; 2022 m. kovo 31 d. Nr. 18V-72; 2022 m. balandžio 29 d. Nr.18V-85). 

Organizuojamuose klasių mokinių tėvų susirinkimuose, susitikimuose dalyvavo daugiau nei 80 proc. tėvų. 85 proc. tėvų (globėjų, rūpintojų) 

lankėsi ir domėjosi vaiko pasiekimais ir pažanga. 2022 m. lapkričio mėn. organizuojant Profesijų savaitę „Pasimatuok profesiją, pažink mokyklą“ 

dalyvavo, veiklas, užsiėmimus mokiniams klasėse, netradicinėse erdvėse savo profesijas pristatė, supažindino iš kiekvienos klasės nuo 1 iki 6 

tėvų (globėjų, rūpintojų) (direktoriaus 2022m. spalio 29 d. įsakymu Nr. 18V-193). 

Parengtas mokyklos tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo ir komunikavimo tvarkos aprašas (direktoriaus 2022-08-29 įsakymas Nr.18V-184). 

ir patalpintas mokyklos interneto svetainėje. 

Tėvai (globėjai, rūpintojai) prisidėjo prie mokyklos, klasės erdvių puošybos, remonto. Tėvų pagalba pakeistos 4 klasių grindų danga, išpieštos 

mokyklos vidaus sienos, lauko kieme paruoštos žaidimų erdvės, padovanota vaikų piešinių, kūrybinių darbų pakabinimo sistema „Info Rail“. 

2 uždavinys. Plėtoti ryšius su socialiniais partneriais.  

Tęstas bei plėtotas bendradarbiavimas su: 

 Tęstinis projektas su Elektrėnų sporto centru įgyvendinant sveikatinimo veiklas “Aš moku plaukti – tai gyvybiškai svarbu”, dalyvauja 

trečių klasių mokiniai; 

 Elektrėnų policijos komisariato Veiklos skyriaus bendruomenės pareigūnės paskaita “Patyčių prevencija mokykloje: galimybės ir 

praktika“ (direktoriaus 2022 m. sausio 31 d. įsakymas Nr.18V-21); „Saugaus eismo pamokėlės“ (direktoriaus 2022-02-28 įsakymas 

Nr.18V-40); piešinių konkursas „Linksmasis šviesoforas“ (direktoriaus 2022 m. spalio 31 d. įsakymas Nr.18V- 193); 

 Elektrėnų švietimo paslaugų centras, Vievio gimnazija socialinė akcija „Mes skirtingi, mes panašūs“ (direktoriaus 2022 m. kovo 31 d. 

įsakymas Nr.18V-73); 

 Vievio gimnazija koncertas „Tau, mama“ (direktoriaus 2022-03-31 įsakymas Nr.18V-73); 



 Žiežmarių mokykla-darželis „Vaikystės dvaras“ Respublikinė folkloro šventė „Čyru vyru pavasaris“ (direktoriaus 2022 m. balandžio 

30 d. įsakymas Nr.18V-86); 

 Vievio meno mokykla pažintinė veikla „Mokomės pažinti instrumentus“ (direktoriaus 2022 m. kovo 31 d. įsakymas Nr.18V-86); 

Muzikos pamoka kitaip (direktoriaus 2022 m. spalio 29 d. įsakymas Nr.18V-193); 

 Bendruomenė „Aktėvystė“ socializacijos projektas „Saugiai, aktyviai ir draugiškai“ (direktoriaus 2022 m. gegužės 31 d. įsakymas 

Nr.18V-95); 

 Jonavos r. Kulvos Abraomo Kulviečio pagrindinė mokykla ilgalaikis projektas „Mūsų krašto šviesuoliai“ (direktoriaus 2022 m. 

gegužės 31 d. įsakymas Nr.18V-96); 

 Vievio kultūros centras: akcija „Visa Lietuva šoka“ (direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymas Nr.18V-135);  

 Vievio Lazdėnų Pelėdos biblioteka. Nepatogus kinas, trumpametražių filmų peržiūra (direktoriaus 2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymas 

Nr.18V-183); 

 UAB „Malsena plius“ pasaulinės košės diena (direktoriaus 2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymas Nr.18V-183); “Kūčiukų kepimas”;   

 Elektrėnų profesinio mokymo centru (Profesijų savaitė “Pasimatuok profesiją” patvirtinta 2022-10-29 direktoriaus įsakymu Nr. 18V-

193).  

3 tikslas. Kurti saugią, šiuolaikišką, informatyvią, poreikius tenkinančią mokyklos aplinką 

1 uždavinys. Kurti saugią emocinę mokyklos aplinką 

Užtikrinant pagalbą SUP turintiems mokiniams iš Europos socialinio fondo bei Elektrėnų savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamo projekto 

„Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų plėtra Elektrėnų  savivaldybėje“ Nr. 09.2.2. ESFA-K-

730-01-000 nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. mokykloje įdarbintas specialusis pedagogas (1 pareigybės dydžiu) ir psichologas (0,5 pareigybės 

dydžiu). 1-4 klasių mokytojų, švietimo pagalbos specialistų ir Visuomenės sveikatos biuro specialistės organizuotos prevencinės paskaitos, 

praktiniai užsiėmimai ir vykdytos akcijos, įgyvendinti prevenciniai projektai: 1-4 kl. mokiniai dalyvavo projektinėje veikloje fizinio 

aktyvumo, laikysenos ir plokščiapėdystės profilaktika, akcija „Mano mokyklinis suolas“, „Pirmokas mokykloje“,  diskusijos „Saugok save 



ir kitus“, „Sveikatai palanki mityba“, buvo organizuoti protmūšiai, vykdytos integruotos antikorupcinio ugdymo pamokos 1-4 klasėse 

„Sąžiningas žmogus, blogo darbo nepadarys“, integruotos pilietiškumo pamokos, prevencinės pamokos: „Būk saugus“, „Saugi vasara“. 1 - 

4 kl. mokiniams organizuota švietėjiška prevencinė pamoka „Saugumas žiemos atostogų metu“. Prevencinė pamoka 1 kl. mokiniams 

,,Mokinio elgesio ir mokyklos vidaus tvarkos taisyklių supažindinimas“. Elektrėnų  policijos komisariato bendruomenės pareigūnų 

organizuotos saugaus eismo pamokos. Mokyklos kieme suorganizuotas prevencinis saugaus eismo renginys „Būk saugus, atsargus ir 

sveikas“. 

Parengtos ir tėvams išsiųstos prevencinės atmintinės „Saugus vaikas keliauja į mokyklą“, 

1-4 klasių mokiniai prisijungė prie „Olimpinio mėnesio 2022“ įgyvendinimo. Įgyvendinta bendradarbiavimo veiklų pamoka „Kartu kuriame ir 

augame“ su LTOK atstovais (https://www.youtube.com/watch?v=KmaA68ZMSF4)  

Buvo stebėta 1 kl. mokinių adaptacija mokykloje. Mikroklimatas klasėse, mokinių ir mokytojų bendravimas ir bendradarbiavimas yra pozityvus. 

Adaptacija su mokytojais aptarta individualiai. Atpažinti mokiniai, kuriems dėl kilusių adaptacijos sunkumų suteikta pagalba, pateiktos 

rekomendacijos mokytojams. 

Įvyko 20 Mokyklos vaiko gerovės komisijos posėdžių iš jų 2 tarpinstituciniai susitikimai. 

Įgyvendintos mokyklos parengtos, aprobuotos bei tarptautinės prevencinės programos: Mokyklos parengta Sveikatą stiprinančių mokyklų 

tinklų programa; Lapiukas BONI moko ; „Zipio draugai“; „Įveikiame kartu“; „Obuolio draugai“. 85 proc. mokinių dalyvavo bent vienoje 

prevencinėje programoje. 

Mokykloje suorganizuoti ir įgyvendintos tradicinės akcijos, renginiai: 

 Sąmoningumo didinimo mėnuo „BE PATYČIŲ 2022“;  

 Akcija „Saugiai į mokyklą- saugiai į namus“; 

 Tolerancijos dienos paminėjimas „Tolerancijos namas“; 

 „Ekodiena“; 

 „Saugaus eismo diena“ 

 Košės diena. 

https://www.youtube.com/watch?v=KmaA68ZMSF4


2 uždavinys. Kurti ir plėtoti edukacines erdves 

Kuriamos bei plėtojamos edukacinės erdvės bei aplinkos.  

 Mokykla įsigijo 24 nešiojamus kompiuterius, 2 įkrovimo stoteles, 3 išmaniąsias lentas, projektorius 

 Įsigytas minkštas vaikų poilsio erdvės komplektas, 3 kreivi veidrodžiai, kamštiniai Lietuvos ir pasaulio žemėlapiai (laiptinė); 

 Paruošta piešimo, žaidimų erdvė; 

 Įrengtos mokyklos antro aukšto patalpos, kuriose įsikūrė 4 priešmokyklinio ugdymo grupės. 

 Mokyklos mokytojai papildomai ugdymo procese naudoja skaitmenines aplinkas EDUKA ir EMA. Skaitmeninio ugdymo plėtrai 

įsigyta 335 licencijos mokiniams ir 17 mokytojams (EDUKA). 

 Įgyvendintas visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektas, kurio metu mokyklos kieme buvo įrengtas balansinis 

takelis ir 3 stalai - suolai. Priemonės naudojamos tikslingam užimtumui pertraukų ir pamokų metu bei kūno kultūros pamokose.  

3 uždavinys. Užtikrinti atnaujintų teisės aktų vykdymą bei stabilią ir racionalią mokyklos finansinę ir ūkinę veiklą 

Siekiant užtikrinti atnaujintų teisės aktų vykdymą bei stabilią ir racionalią mokyklos finansinę ir ūkinę veiklą: 

 mokyklos darbuotojų lygmeniu aptarta ir mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtinta Mokyklos darbo apmokėjimo sistema;  

 atlikta metinė turto inventorizacija;  

 pagal reikalavimus prižiūrimos autotransporto priemonės;  

 valgyklos veikla vykdoma laikantis maisto ir veterinarinės tarnybos rekomendacijų;  

 vykdoma pastato išorės ir vidaus priežiūra; 

 atnaujintos ir įrengtos dvi klasės (pirmokams ir antrokams); 

 įrengtas anglų kalbos kabinetas (mokykliniai baldai, projektorius); 

 įrengtas specialiosios pedagogės kabinetas; 

 trys klasės aprūpintos išmaniosiomis lentomis;  

 Atlikti kosmetiniai remontai mokyklos koridoriuose; 



 Keturiose klasėse pakeistos grindų dangos; 

 penkiose klasėse įrengti projektoriai; 

 atnaujintas mokytojų kambarys (sutvarkytos sienos, atnaujinti baldai); 

 Pakeisti šviestuvai (administracijos patalpos, mokytojų kambarys); 

 Atnaujinti darbuotojų tualetai (pakeisti čiaupai, klozetai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS PRIORITETAS, TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

 P
ri

em
o
n

ės
 

k
o
d

a
s 

P
ri

em
o
n

ės
 

p
a
v
a
d

in
im

a
s 

Veiksmo 

pavadinimas 

Proceso ir/ar indėlio vertinimo kriterijų 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketv.) 
 

Planuojami 

skirti 

asignavimai 
Pavadinimas Reikšmė 

1 2 3 4 5 6 7 8 

02  ŠVIETIMO UGDYMO  PROGRAMA 

02 01 Sudaryti galimybes gauti aukštos kokybės švietimo ir ugdymo paslaugas pagal savivaldybės gyventojų gebėjimus ir poreikius  

 

1 tikslas. SUDARYTI SĄLYGAS SĖKMINGAM MOKINIŲ MOKYMUISI, ASMENINEI IR MOKYKLOS PAŽANGAI 

1 uždavinys. Tobulinti šiuolaikinės pamokos kokybę. 

0
1
.0

1
.0

1
 

U
g
d
y
m

o
 p

ro
ce

so
 i

r 
ap

li
n
k
o
s 

u
žt

ik
ri

n
im

as
 Organizuoti 

mokinių 

poreikius 

atliepiantį 

ugdymo 

procesą. 

UDM principų 

taikymas 

pamokoje 

siekiant 

optimalios vaiko 

pažangos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praktikumas „Universalaus dizaino principų 

taikymas siekiant optimalios vaiko pažangos“. 

Koreguoti ir taikyti Mokinio individualios 

pažangos ir pasiekimų įsivertinimo ir stebėsenos 

sistemą.  

Klasių koncentrų grupėse remiantis UDM 

principais sukurti po 1 mokomojo dalyko pamokos 

planą, jį išbandyti pamokoje ir pasidalinti patirtimi 

metodinėje grupėje 

 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Mokytojų 

metodinė 

grupė 

 

Mokytojų 

taryba 

 

Mokytojai 

 

I -IV 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Intelektualiniai 

resursai 

 

Lėšos mokinių 

pažintinei 

veiklai ir 

profesiniam 

orientavimui 

 

Kultūros paso 

lėšos 

 



Gerosios patirties 

sklaida ir 

kolegialus 

mokytojų 

mokymasis 

 

 

 

 

 

 

 

Pamokos per 

praktines ir 

integruotas 

veiklas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metodinėje grupėje pasidalinti apie vertinimo ir 

įsivertinimo būdų taikymo įvairovę pamokoje 

pagal atnaujintas ugdymo programas, priimti 

susitarimus ir įsipareigoti jų laikytis. 

Plėtojamas „Kolega – kolegai“ bendradarbiavimas 

(ne mažiau kaip 1 stebėtos ir 1 organizuotos atviros 

pamokos). Ne mažiau 70 proc. mokytojų 

kolegialiai dalinsis gerąja patirtimi. 

 

Per metus kiekviena 1-4 klasių, PUG  mokytojos 

organizuoja ne mažiau nei po 3 integruotas 

pamokas su išoriniais ugdymo partneriais. 

Patirtinis mokymasis mokykloje – lauko klasės 

dienos pagal metų laikus (ne mažiau 4 pamokų 

kiekvienai PUG, 1-4 klasėse).  

 

Užtikrinti mokinių kultūrinę raišką formalaus ir 

neformalaus ugdymo metu. 

Grupių, 

komandų 

nariai 

 
0
1
.0

1
.0

2
   Žinių ir gebėjimų 

stiprinamas 

STEAM pagalba 

 

Organizuoti ir skatinti pedagogus kelti kvalifikaciją 

STEAM ugdymo srityje bei dalintis įgytomis 

žiniomis. 

  

 I-IV Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 



STEAM taikymas matematikos pamokose gerinant 

mokinių matematikos pasiekimus. 

 

Ne mažiau kaip 2 kartus per mėnesį kiekviena 

mokytoja pamokas praveda gamtos ir mokslų 

klasėse. 

 

Mokymo lėšos 

 

 

2 uždavinys. Užtikrinti įvairių ugdymosi poreikių turinčių mokinių įtrauktį. 

0
1
.0

2
.0

1
   

Pedagogų 

profesinių ir 

asmeninių 

kompetencijų 

tobulinimas  

 

Gerinti ugdymo 

kokybę plėtojant 

įtraukųjį ugdymą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sistemingas SUP mokinių mokymosi ir pasiekimų 

ir pažangos  aptarimas, individualios pagalbos 

teikimas VGK paitarimuose 

 

Mokykloje dirba švietimo pagalbos specialistai: 

specialusis pedagogas, logopedas, socialinis 

pedagogas, psichologas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatinamas saviraiškus dalyvavimas mokyklos 

veikloje tobulinant lyderystės įgūdžius (75 proc. 

mokytojų įsitrauks į mokyklos veiklos 

įgyvendinimo grupes).  

 

 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Mokytojai 

 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

 

Mokytojų 

metodinė 

grupė 

 

 

 

 

 

 

I-IV Lėšos 

mokytojų ir 

kitų ugdymo 

procese 

dalyvaujančių 

asmenų 

kvalifikacijai 

tobulinti 

 

ES lėšos 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 



Teikti paraiškas kvalifikacijai kelti dalyvauti 

užsienio šalyse, dalyvauti kvalifikacijos kėlimo 

kursuose. 

 

1–3 mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai 

parengs pranešimus, straipsnius, kurie bus 

paskelbti savivaldybės žiniasklaidoje, el. erdvėje, 

švietimo portaluose. 

 

1-2 mokytojai skaitys pranešimus mokykloje, 

savivaldybės arba  respublikinėse konferencijose. 

 

95 proc. pedagogų tobulins savo kompetencijas 

atnaujintų BP, įtraukiojo, kultūrinio, STEAM, 

lyderystės organizuojamose kvalifikacijos 

renginiuose. Teorines ir praktines žinias pritaikys 

savo pamokose, įvyks 1-2 pasidalijimai gerąja 

patirtimi metodinėje grupėje.  

 

 

 

1-2 mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai 

skaitys pranešimus mokykloje, savivaldybės arba  

respublikinėse konferencijose. 

 

 



2 tikslas. Tapti besimokančia ir bendradarbiaujančia bendruomene ugdant pilietišką, tautiškos savimonės, saugų, sveiką ir  ugdymosi sėkmę 

patiriantį vaiką 

1 uždavinys. Sukurti įtraukią aplinką bedruomenės narių bendradarbiavimui ir mokymuisi tarpusavyje. 

0
2
.0

1
.0

1
 

 
Telkti 

bendruomenės 

narius 

 

 

 

Stiprinti 

mokyklos 

bendruomenės 

vaidmenį ugdant 

pilietiškumą 

 

 

 

 

 

Organizuoti 

šventes 

puoselėjant senas 

bei kuriant naujas 

mokyklos 

tradicijas siekiant 

unikalios įstaigos 

kultūros. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tėvų dienos 

(popietės, 

Kartu su mokyklos bendruomene paminėtos 

valstybinės šventės: 

Laisvės gynėjų diena 

Lietuvos nepriklausomybės diena 

Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo 

diena 

Pažintinės integruotos pilietiškumo pamokos su 

socialiniais partneriais, tėvais 
 

Mokinio pažymėjimo įteikimo šventė (spalio 

mėn.) 

Šviesos diena (gruodžio mėn.) 

Kalėdų šventė (gruodžio mėn.) 

Advento kalendorius (gruodžio mėn.) 

Mokslo ir žinių diena (rugsėjo mėn.) 

Ketvirtokų išleistuvės (birželio mėn.) 

Kaziuko mugė (kovo 3 d.) 

Užgavėnių šventė (vasario 21 d.) 

Knygnešio diena (balandžio mėn.) 

Vaikų knygos veikėjo diena (balandžio 3 d.) 

Mainų mugė (birželio mėn.) 

 

Į akcijų ir renginių veiklas bei jų organizavimą 

įsitrauks tėvai (globėjai, rūpintojai). 

 

 

 

Gegužės – birželio mėnesį įvyks renginiai, išvykos 

su šeimomis. 

 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Mokytojų 

Taryba 

 

Mokytojų 

metodinė 

grupė 

 

Klasių 

mokytojai 

 

Mokinių 

tėvai 

 

Socialiniai 

partneriai 

 

Mokyklos 

darbo grupės 

I-IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Intelektualiniai 

resursai 

 

Specialiosios 

pajamos 

 

Paramos lėšos 

 

Lėšos mokinių 

pažintinei 

veiklai ir 

profesiniam 

orientavimui 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 



susitikimai, 

susirinkimai) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesinės dienos 

organizavimas 

 

70% 1-4 kl., PUG mokinių tėvų dalyvaus 

individualiuose pokalbiuose aptariant mokinio 

mokymo(si) pažangą. 

 

Vykdomi trišaliai pokalbiai su mokiniais ir jų 

tėvais aptariant mokinių individualiai pažangai. 

 

Organizuojamuose 1-4 klasių mokinių tėvų 

susirinkimuose dalyvaus apie 80 proc. tėvų. 

Visuotiniame PUG ir 1 kl. tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkime – dalyvaus tėvų 65 proc. 

 

 

Bent po 1-4 tėvus iš kiekvienos klasės prisidės 

prie profesinės dienos organizavimo ir dalyvavimo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 uždavinys. Plėtoti ryšius su socialiniais partneriais 

0
2
.0

2
.0

1
   Plėtoti ryšius 

su socialiniais 

partneriais 

Dalyvauti kitų 

įstaigų 

inicijuotose, 

organizuotose 

veiklose, 

kūrybinėse 

dirbtuvėse 

Ne mažiau 70 proc. pedagogų tikslingai dalyvauja, 

savivaldybės, šalies įstaigų organizuojamose 

renginiuose, projektuose, konkursuose. 

 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Mokytojai 

 

 

I-IV 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Intelektualiniai 

resursai 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 



Organizuoti 

renginius 

pasitelkiant 

socialinius 

partnerius 

Tęsti bei plėtoti 

bendradarbiavimą 

ugdant bendrąsias 

mokinių 

kompetencijas 

 

 

 

 

Užmegzti naujus 

ryšius socialiniais 

partneriais 

Bent 70 proc. PUG ir  1-4 klasių mokinių 

dalyvauja įvairiose edukacinėse veiklose, 

užsiėmimuose, išvykose, renginiuose, projektuose 

tęsiant ir plėtojant bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais (Elektrėnų sporto centras, 

Vievio meno mokykla, Elektrėnų profesinio 

mokymo centras, Vievio miesto biblioteka, 

Elektrėnų miesto biblioteka ir kt.) 

 

Stiprinamas bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais. Vykdoma naujų socialinių partnerių 

paieška ugdant mokinių akademinius pasiekimus, 

pasirašytos 3 bendradarbiavimo sutartys. 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Mokytojai 

 

Mokytojų 

metodinė 

grupė 

 

Klasių 

mokytojai 

 

Mokinių 

tėvai 

 

I-II 

 

 

 

 

 

 

I-IV 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Intelektualiniai 

resursai 

 

Specialiosios 

pajamos 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Mokymo lėšos 

3 tikslas. Kurti saugią, šiuolaikišką, informatyvią, poreikius tenkinančią mokyklos aplinką  

1 uždavinys. Kurti teigiamą, saugų emocinį ir psichologinį klimatą 

  Puoselėti 

emociškai 

saugią, 

mokymuisi 

palankią 

mokyklos 

bendruomenės 

aplinką 

VGK veikla 

 

 

 

 

 

 

 

Užtikrinti 

kiekvieno vaiko 

įsitraukimą į 

prevencinę veiklą 

 

 

Organizuojami bent 18 VGK posėdžių, pasitarimų  

 

Inicijuojami ir organizuojami tarpinstituciniai 

susitikimai su Pylimų lopšeliu – darželiu, Vievio 

lopšeliu – darželiu „Eglutė“, vaikų dienos centru 

„Vėjukai, Elektrėnų PK, Elektrėnų savivaldybės 

vaiko teisių apsaugos skyrius, Elektrėnų sav. PPT 

 

Tęsiamas 3-4 tarptautinių prevencinių programų 

vykdymas. 100 proc. mokinių sudaromos 

galimybės dalyvauti bent vienoje prevencinėje 

programoje. 

 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

Mokyklos 

vaiko gerovės 

komisija 

 

 

IT 

specialistas 

I-IV Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Intelektualiniai 

resursai 

 

Specialiosios 

pajamos 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Mokymo lėšos 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įtraukiojo 

ugdymo 

įgyvendinimo 

Įgyvendinamos mokyklos parengtos, aprobuotos 

bei tarptautinės prevencinės programos: 

 Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklų 

programa  

 Lapiukas BONI moko 

 „Zipio draugai“ 

 „Įveikiame kartu“ 

 „Obuolio draugai“ 

 

Įgyvendinama sveikatos stiprinimo programa 

„Sveikas ir laimingas vaikas“. 85 proc. programos  

veiklų įgyvendinta. 

 

Įgyvendinamos tradicinės akcijos su socialiniais 

partneriais: 

 Akcija „Saugiai į mokyklą- saugiai į 

namus“ 

 Tolerancijos diena 

 

Įgyvendinami Kultūros paso renginiai 

(išnaudojama 100 proc, skirtų lėšų). 

 

Vieną kartą per metus tėvams siunčiami švietėjiški 

straipsniai arba interviu aktualia tema. 

 

Mokyklos svetainėje įkeliami du švietėjiški 

videointerviu, sukuriamos atmintinės aktualiomis 

temomis. 

 

Atlikta tėvų (globėjų, rūpintojų) apklausa dėl 

teikiamos pagalbos SUP turintiems mokiniams 

mokykloje. 

 

Mokytojai 

 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 



tobulinimas; 

mokinių, turinčių 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių, 

kokybiško 

ugdymo 

užtikrinimas. 

 

Vieną kartą per metus PUG, 1-4 klasių mokytojai 

metodinėse grupėse pasidalys gerąja įtraukiojo 

ugdymo elementų taikymo pamokoje patirtimi. 

 

100 proc. mokiniams, turintiems SUP, bus parengti 

ir pritaikyti individualūs ugdymo poreikius 

atitinkantys planai. 3-5 proc. pagerės SUP turinčių 

mokinių individuali mokymosi pažanga. 

 

Suorganizuotas bent 1 mokyklos bendruomenės 

švietimo renginys įtraukties klausimais. 

 

2 uždavinys. Tęsti ugdymo(si) aplinkų modernizavimą, atnaujinimą ir kūrimą 

  Tęsti ugdymo 

(si) ir 

skaitmeninių 

aplinkų 

modernizavim

ą, atnaujinimą 

ir kūrimą 

Tęsiamas 

edukacinių 

aplinkų/erdvių 

kūrimas/atnaujini

mas 

 

 

 

Kuriamos naujos 

aplinkos ir 

priemonių 

papildymas SUP 

turintiems 

mokiniams 

 

 

 

 

 

Mokyklos savivaldoje priimti sprendimai dėl 

mokyklos aplinkų kūrimo 

 

Parengti bent 2 projektai, pritraukiantis lėšų 

aplinkų kūrimui 

 

 

 

Sukurtos bent 2-3 naujos aplinkos ir edukacinės 

erdvės: 

 įrengtos gamtos ir technologijų klasės; 

 įrengtos erdvės specialiųjų poreikių 

mokiniams; 

 priemonių įsigijimas ar paruošimas 

 mokyklos muziejaus naujos erdvės 

sukūrimas ir duomenų susisteminimas 

Sukurta mokinių poilsio erdvė, skirta 

komunikacijai gerinti. 

 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

 

IT 

specialistas 

 

Mokytojai 

 

Grupių, 

komandų 

nariai 

I-IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Intelektualiniai 

resursai 

 

Specialiosios 

pajamos 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Projektų lėšos 

 

 



Mokyklos 

interneto 

svetainėje 

tobulinant 

informacijos 

pateikimą 

mokyklos 

bendruomenei. 

 

Mokyklos internetinėje svetainėje laiku 

pateikiama informacija apie mokykloje 

vykstančias veiklas. 

 

Mokyklos internetinėje svetainėje patalpinti 1-2 

švietėjiški straipsniai 

3 uždavinys. Užtikrinti atnaujintų teisės aktų vykdymą bei stabilią ir racionalią mokyklos finansinę ir ūkinę veiklą 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendinti 

atnaujintų ir 

kitų veiklą 

reglamentuoja

nčių teisės 

aktų nuostatas 

 

Atnaujinti 

technines ir 

personalo 

mokyklos 

patalpas 

 

 

Užtikrinti stabilų 

ir racionalų 

mokyklos 

finansinės ir 

ūkinės veiklos 

vykdymą 

 

 

Užtikrinti 

mokyklos veiklą 

reglamentuojanči

ų dokumentų, 

tvarkos aprašų 

teisingumą 

 

Darbo 

apmokėjimo 

Atnaujintos ir įrengtos bent 2 mokyklos patalpos 

 

 

 

 

 

 

Teigiamas metų balansas. Per metus nenustatyta 

finansinės ir ūkinės veiklos trūkumų. Asignavimai 

pristatyti mokyklos savivaldos institucijoms 

 

 

 

 

 

Atnaujinti/sukurti/papildyti tvarkos aprašai 

 

 

 

 

 

 

Atnaujinta darbo apmokėjimo sistema 

 

Direktorius 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

 

Vyr. 

buhalteris 

 

Raštinės 

vedėjas 

 

 

 

 

 

 

 

 

I-IV 

 

Žmoniškieji 

ištekliai 

 

Biudžeto lėšos 

 

Mokymo lėšos 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

 

Specialiosios 

pajamos 

 

 

 

 



sistemos aprašo 

pakeitimai 

 

 

 

 

 

 

 

 


